

Kultur- Fritid- och Utbildningsförvaltningen

Barn- och utbildningsnämnden

## Ändringar av maxtaxan för förskolor och fritidshem från 2019-01-01

### Sammanfattning av ärendet

Regeringen har fastställt det sammanlagda statsbidraget till kommuner som tillämpar maxtaxa inom förskola och fritidshem

Statens skolverk har fastställt statsbidraget och har lämnat uppgift till kommunerna om slutligt bidrag

### Beskrivning av ärendet

Hushållet betalar en avgift för att ha sina barn i förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg. Hur mycket hushållet maximalt ska betala baseras på en procentsats av hushållets samlade inkomst upp till ett inkomsttak. Det betyder att ju mer hushållet tjänar desto högre kan avgiften bli, men bara upp till en viss inkomst. Hur stort inkomsttaket är räknas ut varje år

I förskolan är avgiften per månad högst tre, två respektive en procent av hushållets avgiftsgrundande inkomst per månad för det första, andra respektive tredje barnet. I fritidshemmet är avgiften per månad högst två, en respektive en procent av hushållets avgiftsgrundande inkomst per månad för det första, andra respektive tredje barnet

Den högsta avgiften betalas för det yngsta barnet och den närmast lägre avgiften för det näst yngsta barnet. Från och med det fjärde barnet i hushållet betalas ingen avgift

Varje år beräknar och informerar Skolverket kommunerna om inkomsttaket och vad den högsta avgiften är för första, andra och tredje barnet i förskola och motsvarande för fritidshem. Detta gör Skolverket senast den 1 december inför kommande bidragsår

Inkomsttaket är 47 490 kronor per månad 2019

Kultur- Fritid- och Utbildningsförvaltningen

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Barn- och utbildningsnämnden beslutar om nya avgiftsnivåer för maxtaxa från och med januari 2019 i enlighet med förvaltningens förslag

Barn- och utbildningsnämnden beslutar också att fortsättningsvis utse administrativ chef som delegat att justera avgiftsnivåer för maxtaxan inom förskola och fritidshem i enlighet med regeringen och Skolverkets direktiv

### **Beslutsunderlag**

Tabeller för avgifter inom förskola och fritidshem från och med 2019-01-01

Tomas Ringberg  
Förvaltningschef KFU